
COMUNE DI S. ALESSIO SICULO
PROVINCIADI MESSINA

COMANDO POLIZIAMUNICIPALE
PIAZZAMUNICIPIO N. 1

PARTITA IVA 00347890832
Tel . 0942 756947
Fax: 0942 480346

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec:it
Mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it

.pmsantalessios@alice.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

N.4<~5 del~E3 '"05 ·~Qo
OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n. 2/PA del 11/05/2020 relativa ai lavori di riparazione

del veicolo Fiat Punto targato YA 647AA in dotazione alla Polizia Municipale .
Officina Rigano Sebastiano con sede in S.Alessio Siculo, via Consolare Valeria n.193
Partita Iva : 03344680834 CIG : Z872CDB030

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA
Considerato che il Comando di Polizia Municipale ha in dotazione un'autovettura targata
YA 647AA adibita ai compiti d'istituto dello stesso ;
Vista la relazione dell'Ufficio di P.M. prot. n. 2566 del 09/04/2020 dalla quale si evince che il predetto
veicolo necessita di una riparazione in quanto presenta dei problemi alla frizione , ai freni e necessita anche
di una manutenzione ordinaria (cambio olio,filtro olio , filtro aria);
Vista la delibera di G.M. n. 38 del 20/04/2020 con la quale veniva assegnata al Responsabile

· dell'Area di-Vigilanza la risorsa 'econ-,miea-per la-riparazione' dei- eicolo·èfr·éhe""trat't'"a;,l;
Vista la determina n. 113 del 04/05/2020 con la quale venivano affidati all'officina Rigano Sebastiano
con sede in S.Alessio Siculo ,via Consolare Valeria n. 193 i lavori di riparazione del veicolo;
Vista la fattura elettronica n. 2/PA dell 1/05/2020 di € 553,08 compresa di IVA, trasmessa dalla
suindicata ditta , relativa alla riparazione del veicolo suindicato ,acquisita al protocollo del nostro
Comune con n. 94023271 del 12/05/2020;
Considerato che i lavori che i lavori di riparazione dell'autovettura sono stati effettuati;
Vista la regolarità del DURC, numero protocollo INPS_ 18401669 del 03/12/2019 e valido sino al
01/04/2020, la cui validità è stata prorogata fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103,

____,.omma 2;-del-d:1.-17 ·marzo-2020;-n:-l 8.;- - - -- - -- - - · - - -
Vista la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi dell'art. dell'art. 3 della
legge n.136/2010;
Visto l'articolo 163 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267(Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinai-nento degli Enti Locali), relativo all' esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria
dell'Ente;
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della suindicata fattura;
Atteso che il numero CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza è Z872CDB030;
Vista la determina sindacale n. 17 del 31/12/2018, di nomina dello scrivente a Responsabile -
dell'Area di Vigilanza;
Visto l'art.17 ter del D.P.R 633/1972 , introdotto dall'art. 1 comma 629 lett. B della legge 23
Dicembre 2014 n. 190(Legge di Stabilità 2015),inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT";
Visti gli art. 107 e 184 del D .Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vìsta la L.R. n. 23/98 ;



DETERMINA

1 )Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di liquidare la fattura n. 2/PA del 11/05/2020 di € 553,08 compresa di IVA, trasmessa dalla
suindicata officina , relativa ai lavori di riparazione del veicolo Fiat Punto targato YA 647AA in
dotazione alla Polizia Municipale come di seguito descritto :
a) € 453,34 all'officina Rigano Sebastiano con sede in S.Alessio Siculo ,via Consolare Valeria n.
193;
b) € 99,73 da versare all'erario ai sensi dell'art.17 ter del D.P.R 633/1972 , introdotto dall'art. 1,
comma 629, lett. B della legge 23 Dicembre 2014 n. 190(Legge di Stabilità 2015);
3)Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;
4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del servizio finanziario;
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi;
S.Alessio Siculo li 29/05/2020

----- -------·· ..

IL RESPONSABILE DELL'
( Isp. Cap .



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

u 1-f[orttu -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

-~· :;p:;;::: I: s~=~ca sulla propos~ di de:rminatlone ~---- _

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €__.,,5c....,'?,c._)-4--1--, _.c:.o..,_,f{'--- _,
Sui seguenti codici e numeri:

Codice-------------

- Còmpetenza

Residui----------

eompetenza _

Residui------------

Intervento I H P. 1A. ç

Lì ir/oç/ru
Intervento-----------

IL lµESPO,NSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



RIGANO SEBASTIANO

VIA DELLE ROSE 6

98030 Forza d'Agro' (ME)
C.F.

P.lva 03344680834 RGNSST80T01L042H

Codice 1994

Spett.le
Comune di Sant'Alessio Siculo ,·

via conselare valerla 334 -

98030 SanfAlessio Siculo (ME)

P.lva I C.F. 00347890832
Fattura 2/PA del 11-05-2020 Protocollo 3271 del 12-05-20 Pag. 1 di 1

Convenzione 113 del 04-05-2020
Artloofo Descrizione

LAVORO ESEGUITO SU FIAT PUNTO 1.2 TARGATA
YA647AA CON KM. 172.973
322062 KIT FRIZIONE
ZC75 OLIO CAMBIO
FOC FILTRO OLIO
FA FILTRO ARIA
F.AB FILTRO ABITACOLO
SELENIA OLIO MOTORE
6 PASTICCHE ANTERIORI
SMALTI MENTO SMALTI MENTO RIFIUTI
M MANODOPERA

22

PZ 1,000 143,000000 __ 11~._op_ 22

L 2,500 8,000000 20,00 22

PZ 1,000 11,700000 11,70 22

PZ 1,000 16,440000 16,44 22

PZ 1,000 18,200000 18,20 22

L 3,500 10,000000 35,00 22

PZ 1,000 69,000000 69,00 22

PZ 1,000 5,000000 5,00 22

H 4,500 30,000000 135,00 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 453,34

C. Descrizione
Riepilogo Iva

% Imponibile
22 453,34--

Iva Es.
99,73 S lm onibile 453,34·

lm osta 99,73

Totale 553,07

Modalità pagamento
Bonifico

Scadenza Banca
11-05-2020 INTESA SAN PAOLO SPA

IBAN
IT0710306982700100000004 737


